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v byla rozdrcena a č rozjefoíta-aarlck-

í přehled

mí piipálcníuamí Vředminulý

pálek slibovala sc sousedka Sou-

kupu a rfizní staré papíry a ne-

potřebné bodrý vynesla pře ulicí

na prázdný pozemek na hromadil
Konvalescenti

ěílí lí kdož m po nemocí zotavují potřebují budo-válej-

krve a xílitele ňhy na cestí ku zdraví fiřast

ní kráčeli

Severflv Životni Balsám

(Si'vcra' Jbilsam oř Life) byl užíván a odioruío-vá- n

vždy v takových případech a j velmi dobré
znám pro jeho posilující a osvěžující vlasfřiOMtl

1'fisobí na zažívací ústrojí éíní je NÍlnýmí k prácí a

tak i posiluji) celou soustavu Jest odporuíováll V

léécní zácpy iicstravností iiczážívností a zlenivě-

lých jatek Cena 7" centu
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Projfmavé cukrovinky Přljimní

Ceno 10 a

I
HeVerovy léky ji ua prodej v

léky Kdyby j vá

TAD-LA- X

t fCIncíifc Pro dítky I dospélé

25 centů

Žailcjtu vMy a vud jun
lékárník iietnél olJixliiejtfl si pilino od

U

F C DLIOO
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OjV rivw

F F VELLMAN
prodsvií vepř doliytks
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Starokrajské kosy

a večer před Šestou hodinou

hromadu zapálila Osudným !'
dopalčním sc stalo že ona žena

nechala oheň bez dozoru Hned

na lo seskupilo se kolem ohníčku

několik dělí z okolí a též i malá]
Mařenka Soukupových přišla k

ohníčku a sedla si k němu zády

Co lak seděla přísli nějací hoši

nadzvedli papíry a jelikož zava-

nul též prudší vítr vyšlehl pla-

men nešliisl nou náhodou pláví
ve směru kde děvče Nedělo a za-

pálil na Mařence šaty Nebohé

dívče vyskočilo se zemí a běželo

s npčnlívým nářkem domu Než

ale přebílila přes ulicí hořela jíž

plamenem Olei? její vyhlédl z

ikna když slyšel křik a spatřiv
Mařenka zahalenou plameny bě-

žel jí naproti uchopil ji a za po-

moci manželka a nájemníka zaha-

lil jí do starého kabátu a oheň

na ní utlumili Paní Soukupová
a manžel její se při tom oba po-páli- li

na rukou ale vlastního po-

mnění nedbali Starali se přede-vší-

o to aby dítku jejich
do-Klál- o

w co nejdříve lékařského
Na to byla dívka dopra-

vena do nemocnice kde vzdor ve-

škerému úsilí lékařů popáleni-

nám za hrozných bolestí podle-hl- a

— Úmrtí starých krajanů V

Chicagu béhciii minulých dnu ze- -

mřeli Paní Antonie Vaněčkova

ve vysokém stáří V Americe dle-

la {" roku it narozena byla v kra- -

ji táborském v Lukavci — - Kate

řina Haumriiková která zemřela

v pondělí dne 2" května l!ll l v

1 hodinu v noci po dlouhé nemo-

ci v Mtáří x rok Zesnulá rozena

byla v Zerovících okres 1'řeštiee

v ("'echách a do této vlasti přije-

la ze Skašové Lhoty před :U ro-

ky — Johana Šafaříková jež

v sobotu Z května o 1 :')
hod odpoledne vc Maří (iO let po

krátkí a trapné nemoci Zesnulá

narozena byla v Hrádku u Koky-ca- n

v ('"echách a v Americe dle-

la HO roku — Anna Vomáéková

zemřela v stáří (i2 rokli Naroze-n- a

byla v Kovanicích okres

Nymburk v ("'echách a v této no-

vé vlasti žila pouze 7 roku — V

Clevclandu O zemřela pí Anna

ftezácovÁ V Ntáří 78 roku Roze-

na byla vc Skřivanech u České-

ho Hrodu v Cechách a dlela v

K rokil — Dále pani a

Flcisch manová jež zemře-

la předmin Hobotu vc stáři !I5 let

Hozena byla v Křížimoví okrea

Milevský a v Americe žila přen

let — V New Yorku v úte-

rý m t zemřel po delší nemoci

krajan Josef Pokorný ve věku íi"

let Narodil se v Milanech a do

Ameriky přijel před 3! lety —

Dále po dlouhí a trapné nemoci

zemřel tam krajan Karel Linhart

ve věku b2 let Narodil hc v

Chlumci u Třebové a do Ameri-

ky přijel před lil) lety

Chcete se naučiti

indicky ta tfl mísíce? --

Objednejte sl u nás učeb-

nici profesora Zmrhala

'Anglicky snadno'
řouie 50c poitou SSc
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Tlfoai UoMHtaa UU

301 Nitoi Block (rok lé Faraa
OMAHA NIMH

trtíinl i fiialtký tktk4
Vlutot v (W Ifctt U 19 li OMAtlA

kusy p ui:i:dt
K1U Blrrf irlv4 imsiU J

Ivrsle l (h)tut usilké
Iki llikiil ItJs Tvt IMmu t1k

Vyrolnné i nojlcpM tvoniti oceli hdiké trvanlivé ontrostl břitvy
kliiicl ulMní tvorntky (kruby) kt Uťatu dostaiiflii u

DE QIORQI DROTHERO Councll Dluffs lowa

ÝI -rl -H -i-l-l-l -t -W -fl -l-l -H -l-

tu' i t diáld i nyntému miiilnl
ho 7'uAl proto t# znalost) nré

mohl by ve vládních xlužbáeb

vláHfí AoSiiv liplntmf a válečná

kec Híi!fíitj vdéi Mniku w )y
jeho kaníri ury hlbi lak již
řečeno Aiřrcd narodil m před

l' lety byl poutavý vynokč pl-

ného pobledlého obličeje výraz

ných oč-- í inteligent každým
coulem Alfred Straka nebyl pou

e výb"'liým technikem nýbrž í

nadaným a učenlivým hoindmtou

Hudbu Ntudoval v čiKtavu p K

líyclilíka a Alfredovy í veškeré

dalíí zájmy vedly vžly jen ku

llcchfíof a líyl

lo typ vzorní vychovaného mla-

díka éewko amerického Miloval

čejkou {(' čeaké pímié H čcnkoU

hod bii n byl ve nkfeinotí py

chou in-je- rodiny nýbrž i celého

Hdiim dul ví

— lak N V Imty déují byl

mladý krajan p Vr Jedlička z

ťtiiilnirhi li I uvil nul noiiičíkii

jpl-- r ledličky po ukvčle přcntá- -

lých zkouškách definitivně přijat
do vojenuké akademie ve Wcat

1'oínt l'an Jedlička práví obdr

žel vyzvání aby června bláíí
ne ii velitiUtví vojcimkí akade-

mie

— V min týdnu ukončen byl
v Chicagu njezd prcbyterních
církví který ne tam od 21 do 2V

k vrt na odbýval 1'onlední lcn

njczdii jak "D II" píáe koná

ni byla v tenkém Settlementu

whtize prehbyterních pracovníkfi
ve které zvolen výbor pro oalavu

um mink v upálení Míntra Jana

Hun tiii-- - podniknuta v auto- -

iiiobileeh projížďka mčnteui n je-

hož krťiNíirni zántupci Heuámcni

Zároveň néinéiia zastávka v no

vém iiádbeiném koatclc jircahy-teriií-

na Lincoln hnul a Dela-war- e

l'lice kďž práví zaacilala

hlavní iiHHembly prcnbyteriií cír

kve jíž h-
- účatnilo přea 12K)

záNtiipeu preHhyterníeli církví v

Americe Tomuto Hhromáždéní

byl představen výbor pozfixtávn- -

jh í pp Dr V hakM Dr J l'o

korného Dr A Limy a rev V

Vaňka l'o ňchvatné řečí dra l'í- -

i i( i I f tl
uka a i runvcii ccnkvcii rccuiKu

rozhodnuto o onIhví památky
Mi-nlr-

Jana 1 1 umí v této annenibly
rokovali vmcričaní hodlají na-íeh-

oalavítí niHldti jí
cím zpUHobcm : V zaacdáuí km"'
rální iiHneiiibly která ne bude ti

v kvítiiu příátího roku je
den den bude vyhražen výhradní
ohIiivP puiriAtky Mintra Jana Hu

ní Mimo to vp VNcch pri'Hbytcr
nich koHtclích první jiedřle iiičhÍ- -

ce kvit na příátího roku určena

hudc ku oslaví této Dále hodlají
americké církve Nebrat i bní f 1 M

IHHI které v roce l!)l" budou

zástupci doručeny ku

iioilnoře éeskvch církví V e
I I

cliácli Večer o P hodiní knná-n- a

byla přednáška doprovázena
světelnými obrazy o ("'echách —

l'íednásejícíui byl Hcv K V

Miller z New Yorku který z lá-

sky k našemu národu za krátké-

ho pobytu v ("'echách (celkem as

LIiiiČmÍcU) naučil se česky l'o

přednášce všichni přítomní vy-

zváni byli aby se v počtu
súčastnili výplavy do

('eeh která pod vůdcovstvím Dr

V 'lska bude konána v červnu

příštího roku a v kterouž dobu

v New Yorku odbývat! se bude

sjezd Spojených Slovanských
Církví v Americe"

— V Clevclandu po pícdbcž-né-

výslechu pícd municipálním
soudcem Lcviueiii odkázán byl

dké porot 2" lelý TnunU Kři-

vánek bydlM v í 2ll vých níi

ulice Křivánek je íahiváu

Zaměstnán byl Sleacns Au

ttiuiohilc Co a jak uvti iio v 2 a

bibí li dubna j I autciu po

Ktusillíill l kdti na viaituklu
kleiiuinliii tralí dráhy Clcvclaml

l'iltsbur ílViiuat přejel při
toni iisiiuiil 12 Irlíhu hocha jme
není llco 'tf U piM'hácjícihu #

Kottlcta MtU t KiivAnck tvrdl

iiřkťlik vílkrt Hvruj' c

hvlo lo jim liciavinčití iniiéll
pťuluie hoch i léhl lnu L rly
Velká Juiuta lupuchvbllí dA

dechl iiv a pr%il Křivánka
JrtUh

V Milaiikt Wia na Ira
th-- ilrahy M & st přejvt a

timriitt lil m Ui kraju L

Ibidník MitvoU jfh by la naU-iv- ua

na kL jň U draky miUau
vié ptl inoni na Asin4 t uU

i íurtrW t ru Hudwik

olt luUiuv řasni ráu' ull

ri d tá v jalllťk l lau

kiMlutHCtťi h Králr w Ik niti
ni d muii u IrajUl pvi ti

Mondi se Že byl zabít přcíuoV'{
b komolivoil Alistalrt po licm U'

H M Iři dél i

V min týilnu vážní zraní-li- l

v hícinřu filrpél Josef Marek

ístlleý chlapeček jehož rxlíče

bylll v čís JíMI May ul Chlčl

pi lii Imonii ulici když práví v

nejvčiiiím trysku příjíŽdíl nčjo
k povoz a chlapečka srazil k ze

mi V okamžiku sbčhlo s' množ
siví lidí kteří rančnélio chlape
čka odnesli do Koníkovy lékár

ny na líacínc ave a IH ul kď

mu dr IVcívhI poiktl lékafaké
osetři-ll- l

— Vc Fayclteville Tcx váž-

ná nehoda potkala p Hrušku

lozvážeče venkovské posty která
bv ho byla stála mulem život —

Když přejíždí! most přes potok
Ciimuiiutfs voda most Nebrala a

on n končin a vseuií zásilkami o

cil nul se v dravých vlnách 'Kuň

se utopil zásilky byly vodou od

plaveny a on sám po tuhém zá

pasu n vlnami dostal takřka upl

ní vysílen na břeh
— i i srážce svého mlékařské-h-

vozu n pouliční károu na Hluč

Island ave v ChícaifU vážné zra

nčnl utrpČI Alois Málek z č 1917

Iťaeíne ave takže musel bytí od

vezen policejní ambulancí z hín

manské stanice do okresní nemoc

nice Srážka udála se — dle udá

ni očitých svéilku krajanu kteří

jeli osudnou károu do práce -- -

následkem toho že krajan Málek

nechal koní volní jití v před a

mezi jízdou srovnával ve vozu

láhve Kun klusal volné v traií

pouliční dráhy západní ale po

jednou zahnul stranou a strhl za

sebou í vfiz na sousední koleje

po nichž práví přijíždéla kára í
iíl!l řízena konduktérem Janem

Zahorou z čísla !!l Kedvab-av-

Mábk postřehl nebezpečí

urážky teprvé v posledním oka-

mžiku když nebylo jíž možno ji

předejít Kára urazila leví zadní

kolo Málek vyletíl n velkou

prudkostí n vozu na dlažbu kde

zůstal leželi až pak byl naložen

za pomocí soucitných krajanu do

policejní ambulance Koní až na

malé odřeniny nestalo se nic

— V min týdnu paní Jon Sou-

kupová bydlící v čís VmiI Hect

ave v Clevclandu koupila ní no-

vý automobil a vyjela si s W YV

Woodlandciii jenž bydlí v čísle

2LV"i vých !i:j ulici- - který vyslán

byl automobilovou firmou aby

paní Soukupovou naučil řídit i au-

tomobil Na Kuclid ave nedaleko

vých (ió ulice zpozorovala paní

Soiikuijová jiný automobil a pro-

to chtéla rychlost svého automo-

bilu zmírnití Náhodou vsak při-

tiskla nohou jinou brzdu nežli

zamýšlela což rozčililo ji tak ž

pojednou zajela na chodník K

poranění přišla pí Hridwellova

která práví po chodníku se ubí-

rala 1'anl Soukupová však z celil

nehody vyvázla bez zranění tak
že mohla se odebrat i do svého do-

mova

V minulém týdnu v Chica-tr- u

velkým psem napadena byla
IMažeuka Hamalova jejíž

rodiče bydlí v donií číslo 27LI již
12 ave Když hrála si ještí a

několika stejní Marými děvčát-

ky na prázdném bitu v okolí oby- -

' 4 ' I

tlil Její rouicu poietinou mimo
vše nadáni vyřítil se proti ul vf-lik- ý

pes který se jl Zakousl do

levého lýtka Děvčátko psu se

vytrhlo a běželo domu zn hrozné-

ho nářku ke o vé nehodí

svým rodičům Tilu při-

volali lékaři' u ten poskytl
Hla-žene- c

přilu&uí oiclřcnl — Po-

dobní i na I letého synáčka ntan-žel- n

Kozelkových v či Hilu jií
Komenský ave vrhl se pca a

koul jej du levé nohy Ukic k

néiiiii piivnlán musel byli lékař

Kousnuli není ovšt in hluboké pa-

nuji však ohavy puti lim aby
#vli lichylo posliieiio iicmiH-- l

IttUc lUciiic Wu bu ne
lutibut poslilciia byla krajanka J

Jaliuiihkovi Vinila tulii 'l

u krivu Mei4 s stala npo
koju ii a pučuU ulikalt Inuu
kuU ji luchlčla pnsiil ale kli
va s d ita du běhu a smy kala Ja
iiiiiíkuvMti kliri utila piuva o

tnutý lia tile na #uainmt VáU-lius- t

HU l'ř tum áiti puirt
nčua Vldedii k j'jimu Ui wl

h ( jvt Ji jl trauinl ilwli pudil
Ué

V iniitulém týlU Vilki ho

(c ipiUuU-iu- bylu iu4iii la u p

J NuikupuvýiM lyUh liu v íUW

IJi ji IÍ IVitt y Chuajiu
t mílím ! tuků Uri jjuh di

tuiky ktvtii ptuitaliiH hruný

ru lnr V Smrtu che-

mik vlální mincovny v VVjhIí-íiiyton- ě

[h při svěm pátraní v

knihovně konvemi na vjř tik ěe-sk-

hM nesmírné wuy An to

je In a prvních českých listě-nýc-

knih ti hyla v'Iiiíí v Knlné

líoe rok u I h' Uiiy imIIouIio

po olgvení kuihntiskii 'lest 'fe

k(lflt h jst to Zvláštnost jejíž

nhjevcní v Aiinriťf vyvolí zaji
slé zaslouženou ozoMiol í ve ví- -

Ikých krilfeh V' staré vlastí

Mimo to nalezl p Nirín v ná

rolnl knihovně latinské knihy ti

íiíné t jít Moravě a sice v 'IoIm' o

iéeo pOiléjší JJoVliéŽ pUVOílnf

rvtína Mistru Jana Husa ol ní
oteckého rytce z roku 1 "" jest
Velíce ZajíUIHVH H lile VSeliO ojcill

nélá f' A T K za pomocí

koinfrcsníku Kahatha a

Konopa n hv'Iio důvěrníka vc

Washingtonu podniká akci aliy

lata ncjvětsí knihovna v Ameri-

ce h nejkránéjsí knihovna světa

llél ÚpIllOU éeskoll ClICyklopcdlJ

v OHovu Slovníku Nam-ué- í jí
in'- - écské reprcscntacní puMikucc

Ottfiv řijovník Iry mři vuhcc hýli

zařazen lo všech městských ví

řejných kiiíliovi-i- i kde žije více

ť cello

V cesko-auicric- ýeh kru-

zích známý lékař Dr d Ilahe-liíi-h- t

tivní v ''"V) již Wídífc

wiy avt'„ v Cliíi-iiK- hyillírí l I

ijlť ttimnífli flriihíkň v miit 1'-ilti-

Mien Vflii-i- - iii'íj'iiiii'm
(loIirodniŽHt vítu V ohikIiioii lo-dí- t

vri''ji' ' 1 Mi'i'iita k nf-mu-

byl volán vtonil lo lo-m-

kl" lyllí m tu ziiniila jj
jon"kiil tma j-- žlo jimly byly
wIioíIv oh vt líny Vhn to r

vířik ijíIiihÍI v okamžiku podi-

vný pocit který hc lio zmocnil a

oillioilliiné utoiipiil iiuliorii Sotva

že viidk učinil n'kolik krokfi

pře ním Ivh muži kte-

ré ve tmí nemohl ovitém rozpo-ziitit- í

Jeden z nich jal ne mu

prolitahávttti kapny a z jed-

né Sťantní h mu podařilo také

vylovit i tobolku hv $l't kterou ní

jioneclial Druhý darebák mezi

lim poněvadž ho bránil jal w ho

tlouei VSÍ NÍtoil udeí'il jej pinii
do pruvého oka a pak m k míro-

ví práeí té připojil i vlaHtní lu-pi- é

Oba jali m do nélio ImihMÍ ii

kojuiti a koneéné arazili jej
xehodfi dolň Doktor při dopadu
zranil w velící vážně na praví
ruee a obává w že při dopadu
roztříňtil ní kont Lupičům poda-

řilo e napozorovaní zaw utéci

co zatím zinínřný lékař ležel pod

nehody v bezvídomí asi po 20 mi-

nut KdyŽ potom přisel k obí a

zařal Hténati zawlechla jej man-

želka jeho která za pomocí ft

dopravila jej potom nahoru

kam byl ku zraněnému přivolán
lékař jeiiž mu poskytl přÍMluJtné
oSetřcnl

— Pan Václav Straka clen

huNicNké Ntauice č i:i na

Lroadvťay a bydlící h rodinou

vou v éíslť 5015 Ilolliater Ave
v Clevclandu O obdržel minu-

lou Htředit večer jak "Svčt" ndí-luj- e

truchlivou zvíM' z námořní

ho departmentu vvaliiiitftoiiHké-h- o

náHlcdiijíi-íh- znínli "l'od
dojmem hluboké Kynipatic ozna-iiiiij- i

Vám že Váí Hyn Alfred 1

Straka spolkový inatrop a flen

ponádky bitevnlce "Texai" kti

rážtu lor kotvi pííttimiií v uiexi-ťkýc- li

votách přetl Vcra ('nu u

tonul včera večer pátí liodmé

mrtvola jeho podíji % tiiořt h
vylovena a poíťintatky utonulého

if budou dopraveny di StAtň

řpít a to vojeiikou lodi 'laon'
kti Norfolk u Va„ jU vypluvil --

V jménu vlády přijmít jeítí
jednou na' vřrlt vuiptttíc Vic-

tor Hltíc náčcliilk námořiiihu il

jiwthiientu Vhnn{tm '? kvít-n-

líll" Ncdlimliu tulii !

mu co l'l tý AUrcd rudtií é

opíMiítíl a a roiti ♦ loučil MU

lý Stinka iHthal tulii l pi v L

puMMitcf 111 ku j'lkučtKU ná

lutthiU lvu uajiutuiti Jti tenkrát

řrtřiAiia HHiiuoi Úlky
M

Avm uUWi4 AUrda pUné

Utithl n vtguu in#láktu
Twuiil kariér' sv ladní h

luil4ih jdika I1 lUU-íi-

kvalifikát lbMi wdčltn

Ui Ve tlnl jMln- - AKrl 1

Straka l! tutii j'iioii neuiy

tiá UbitluvaiiV VuhM
t V Mlilf

! Ilkl Hlt IwtUiiť VVI l

V ul rok HkLk iMlV l I j

ktruiMltlU 'buu
rlAtnvkÍMi i M králky cU'

THE

MERCIIANTS

Or OMAHA NEB

UNITED STATES DEFOSITOEY

CapiUl $60000000 Surpluj and profit $7000000

I

The Morchants National
Danka otevřela spořitelní
oddáleni a bude platitl na
uložené peníze 3 prooenta
úroku rocné

Chceme 8 vámi obchodovat

DHAKK FHANR T IIAMILTUN

PrMÍdot Vl rri4nt
1'ttKD V HAMILTON 11 K MKUK V 11 DUUDALB

CMbUr Am'1 Uásier AmI CMhivr

l -

NATIONAL BANK

1775

rřl f UtMi )ukki4fv Uistvs Mijut Ul

v4ní l Wkitt M!ilsliklr
Íiín4 t UU4 Mhli Ml 4ÍV

ntt tWm

FREMONT BREWlNíi CO
FREMONT NEBRA8KA

vyrábí a Uhvuj l'UeAké pivo Co týě chuti jakoU
j-- t tiejbliJUt Íiuportovitiua

Huěálky tohoto lv uejlejuíl sU dělán i tnjU'pJiho
jeěiiieiii v tuúfUi pivuviřtt prvý ěeský íntecký chttiel jtst
pouilváu Hshuj li proowtU Uhu jest tloprinHvAni
iitiiohýiui U'kH

ťherte li soUS piHhututl nhjclnťjtň ji'llilt WUm

t Wnl ku)s4l KJ bu n
4 flj MUf

I třtlUfj pu ! sil

4mr tlMiUiAt tfUkv kkik
1'HKTU li rikl4iU t tM

Jis t MiWU4 Vis pIhIs
Ut4ft4t Utl (4l it tW
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